СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от __31.10.2018_ № __52
                  д. Лентьево

О принятии осуществления

полномочий от администрации

Устюженского муниципального

района на 2019 год

Руководствуясь ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),  решением Совета муниципального образования Лентьевское от 15.03.2016 № 126 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче (приеме) полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения между муниципальным образованием Лентьевское и Устюженским муниципальным районом», на основании ст. 3, 22 Устава муниципального образования Лентьевское,  Совет муниципального образования Лентьевское РЕШИЛ:

1. Принять от администрации Устюженского муниципального района осуществление  с 01 января по 31 декабря 2019 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета Устюженского муниципального района в бюджет муниципального образования Лентьевское   полномочия по   дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организации дорожного движения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Принять от администрации Устюженского муниципального района осуществление с 01 января по 31 декабря 2019 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из местного бюджета Устюженского муниципального района в бюджет муниципального образования Лентьевское  полномочия  по  дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Лентьевское и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования Лентьевское, организации дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Возложить исполнение полномочий, указанных в пунктах 1-2 настоящего решения, на администрацию муниципального образования Лентьевское.

4. Главе муниципального образования Лентьевское Карулиной Л.Н. заключить соглашение и определить сотрудников администрации муниципального образования Лентьевское, непосредственно исполняющих принятые полномочия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Лентьевское Карулину Л.Н.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

Глава муниципального

образования Лентьевское                                                            Карулина Л.Н.